家庭数配付

                      令和３年９月２９日

 各保護者   様

                  柏市立風早北部小学校

                   校長   大  木  恵  子

   １０月１日以降の学校における対応について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 また，常日頃の感染症対策やお子様の健康観察等にも御協力いただき

まして，感謝申し上げます。

 さて，現在発令中の緊急事態宣言が，９月３０日（木）をもって

解除され，まん延防止等重点措置についても現時点では，適用とは

ならない見込みとなっております。

 未だ，予断を許さない状況ではあるものの，市内における新型コ

ロナウイルス感染症の新規感染者数も減少に転じていることや，学

校は子どもの健やかな学びに加え，身体的・精神的な健康を保障す

る居場所としての機能を担っていること等を総合的に判断し，

１０月１日（金）から，通常日課に戻すことといたします。

 引き続き，新型コロナウイルスの感染防止対策に万全を期してま

いりますとともに，学びの保障等に向けて，引き続き尽力してまい

ります。

 何卒，御理解いただきますようお願いいたします。

記

１  １０月１日以降の対応について

  引き続き，感染防止対策を継続しながら通常日課に戻します。

２  登校または給食を控える児童生徒への対応について

 (1) 登校を控える児童への対応

   保護者の判断による感染予防からの自主的な自宅学習希望者に対

しては，御家庭で学習が進められるよう各学校にて対応いたします。

具体的な対応方法については学校へお問い合わせください。

   なお，上記の理由で登校を控える場合には，欠席扱いとはなりま

せん（「特別欠席」という扱いになります）。

【裏面あり】

 (2) 給食を控える児童への対応

   登校した児童には通常どおり給食を提供します。

   な お ， 感 染 症 対 策 を 理 由 と し て 登 校 を 控 え る 児 童 が 給 食 停

止 ・ 再 開 を 希 望 す る 場 合 は ， 必 要 な 食 数 を 適 切 に 把 握 す る 必

要 が あ り ま す の で ， １ ０ 月 １ 日 ～ ８ 日分 に つ い て は ９月 ３ ０

日 の 午前 １ ０ 時 ま で に ， そ れ 以 降 の 給 食 は １ 週 間 単 位 で 前 週

の火曜日までに連絡帳等でお申し出ください。

３  学校行事について

(1)  校外学習…延期した３年生，４年生以外は予定通り実施しま

す。３年生，４年生の実施日時，行き先等は後日お知らせい

たします。

(2)  林間学校…１０月２３日（土）に代替行事を実施します。

後日，詳細をお知らせいたします。

(3)  修学旅行…１０月２４日（日）・２５日（月）に当初の予定

通り実施することといたします。

(4)  音楽発表会（１１月６日（土））…中止します。通常通りの

土曜日となり，８日（月）も通常授業となります。なお，代

替行事を１２月に予定しています。

(5)  芸術鑑賞会（１１月１日（月））…学年ごとに実施します。

４  児童のメンタルケアについて

  長引くコロナ禍により，児童生徒の精神的な不安が増大してい

ます。一人ひとりの児童生徒に向き合い，わずかな変化も見逃さ

ないよう，努めてまいります。

５  お問い合わせ先

  柏市立風早北部小学校

  電話：０４－７１９１－３７９６